



Znak sprawy: ZUO/101/008/2019

Szczecin, 18 czerwca 2019 r.

Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Sp. z o.o.
ul. Logistyczna 22
70-608 Szczecin

Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia sektorowego o wartości zamówienia powyżej kwot, określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Prawo zamówień publicznych prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na WYKONANIE ROCZNEGO PRZEGLĄDU OKRESOWEGO W ZAKŁADZIE TERMICZNEGO UNIESZKODLIWIANIA ODPADÓW W SZCZECINIE W 2019 ROKU.

Działając na podstawie art. 11 c, art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 – dalej „ustawa Pzp”), informuję, że Zamawiający odpowiada na pytania wykonawców do specyfikacji istotnych warunków zamówienia (dalej: „SIWZ”) w następujący sposób:

ODPOWIEDZI NA PYTANIA:

Pytanie nr 1

W § 5 piątym (5) ustępie - oznaczonym „3.” – zmiana porządkowa: Wykonawca proponuje wykreślić „3.” i zastąpić cyfrą „5.”

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający dokonuje zmiany we wskazanym zakresie.

Pytanie nr 2

W § 5 ust. 5.(dotychczasowe 3.) a) wykreślić dotychczasowy zapis i zastąpić brzmieniem: „24 godzin lub w najkrótszym technicznie i organizacyjnie możliwym terminie od momentu zgłoszenia przez Zamawiającego, dla wad uniemożliwiających pracę Zakładu Termicznego Unieszkodliwiania Odpadów, braku możliwości pracy jednej lub dwóch linii spalania odpadów albo braku możliwości wyprowadzenia energii elektrycznej lub ciepłej, przy czym koszty bezpośrednio poniesione przez Wykonawcę w procesie usuwania wad lub usterek pokrywa on we własnym zakresie.”,

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 3

W § 5 ust. 5.(dotychczasowe 3.) b) wykreślić dotychczasowy zapis i zastąpić brzmieniem: „5 dni lub w najkrótszym technicznie i organizacyjnie możliwym terminie od przystąpienia do ich usuwania dla wad niepowodujących konieczności odstawienia linii spalania odpadów możliwości wyprowadzenia energii elektrycznej lub ciepłej w Zakładzie Termicznego

Unieszkodliwiania Odpadów, przy czym koszty bezpośrednio poniesione przez Wykonawcę w procesie usuwania wad lub usterek pokrywa on we własnym zakresie.”,

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 4

W § 5 szóstym (6) ustępie - oznaczonym „4.” – zmiana porządkowa: Wykonawca proponuje wykreślić „4.” i zastąpić cyfrą „6.”,

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający dokonuje zmiany we wskazanym zakresie.

Pytanie nr 5

W § 5 ust. 6.(dotychczasowe 4.) wykreślić dotychczasowy zapis i zastąpić brzmieniem: „W przypadku nieuzasadnionej odmowy usunięcia zgłoszonej wady, nieprzystąpienia Wykonawcy do usuwania wad w wyznaczonym lub w najkrótszym technicznie i organizacyjnie możliwym terminie lub ich nieusunięcia Zamawiający może za uprzednim siedmio-dniowym, pisemnym wezwaniem Wykonawcy do rozpoczęcia usuwania wady, na koszt i ryzyko Wykonawcy usunąć wadę własnym staraniem lub zlecić jej usunięcie osobie trzeciej.”,

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę

Pytanie nr 6

W § 5 , w siódmym (7) ustępie - oznaczonym „5.” – zmiana porządkowa: Wykonawca proponuje wykreślić „5.” i zastąpić cyfrą „7.”,

Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający dokonuje zmiany we wskazanym zakresie.

Pytanie nr 7

W § 5 ust. 7.(dotychczasowe 5.) wykreślić dotychczasowy zapis i zastąpić brzmieniem: „W związku z faktem, iż urządzenia wchodzące w zakres Zadania w okresie terminu realizacji zamówienia są objęte 3-letnią gwarancją i rękojmią (do 28.12.2020 r.) wykonawcy instalacji Zakładu Termicznego Unieszkodliwiania Odpadów firmy TM. E.S.P.A. – TERMOMECCANICA ECOLOGIA SOCIETA PER AZIONI z siedzibą w Mediolanie, Via Lodovico Mancini 5, 20129 Mediolan, zarejestrowaną w Rejestrze Przedsiębiorców Izby Handlowej Przemysłu i Rzemiosła w Mediolanie pod numerem 00556460186, działającą na terenie Rzeczypospolitej Polskiej za pośrednictwem oddziału pod firmą: TM. E.S.P.A. – TERMOMECCANICA ECOLOGIA S.A. Oddział w Polsce z siedzibą w Warszawie (dalej zwaną **TM ESPA**)(ul. Bagno 2 lok. 126, 00-112 Warszawa) prace usługi napraw, przeglądów i pomiarów należy prowadzić w sposób gwarantujący utrzymanie warunków gwarancji określonych w odpowiednich dokumentach (karty gwarancyjne urządzeń, dokumentacja techniczno-ruchowa itp). W tym celu Zamawiający zapewni nadzór pracowników własnych i/lub firmy TM ESPA, którzy będą na bieżąco wskazywali Wykonawcy sposoby i metody wykonywania Zadania, tak aby były utrzymane warunki gwarancji. Jeśli jednak warunki realizacji Zadania w wyniku wskazówek i wymagań Zamawiającego i/lub TM ESPA

spowodują wzrost kosztów u Wykonawcy Zamawiający zobowiązuje się do pokrycia tych kosztów."

Odpowiedź na pytanie nr 7

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 8

W § 7 ust. 2. 1) wykreślić dotychczasowy zapis i zastąpić brzmieniem:

„w przypadku zwłoki w zakończeniu realizacji robót w stosunku do terminu wynikającego z § 2 ust. 2 Zamawiający naliczy kary umowne w wysokości 0,1 % wynagrodzenia netto, liczonego od wynagrodzenia o którym mowa w § 4 ust. 1 za każdy dzień zwłoki”;

Odpowiedź na pytanie nr 8

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 9

W § 7 ust. 2. 2) wykreślić dotychczasowy zapis i zastąpić brzmieniem:

„w przypadku zwłoki w usunięciu wad spowodowanych realizacją zadania przez Wykonawcę w stosunku do terminów wynikających z § 5 ust. 3 lit a i b, Zamawiający naliczy kary umowne w wysokości 0,1 % wynagrodzenia netto, liczonego od wynagrodzenia o którym mowa w § 4 ust. 1 za każdy dzień zwłoki;”

Odpowiedź na pytanie nr 9

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 10

W § 7 ust. 2. 3) wykreślić dotychczasowy zapis i zastąpić brzmieniem:

„w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania przez Wykonawcę umowy z jego winy, w sposób inny niż wskazany w ust. 2 pkt 1) i 2) Zamawiający naliczy karę umowną w wysokości 0,1% wynagrodzenia netto, liczonego od wynagrodzenia określonego w § 4 ust. 1, za każdy taki przypadek, po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy w terminie 5 dni roboczych od dnia doręczenia wezwania;”

Odpowiedź na pytanie nr 10

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 11

W § 7 ust. 2. 4) wykreślić dotychczasowy zapis i zastąpić brzmieniem:

„w przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy, Zamawiający ma prawo do naliczenia kary umownej w wysokości 5 % wynagrodzenia netto, liczonego od wynagrodzenia określonego w § 4 ust. 1. Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający zobowiązany jest wezwać Wykonawcę do usunięcia naruszeń umowy w terminie 5 dni od dnia przedłożenia informacji w tej sprawie;”

Odpowiedź na pytanie nr 11

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 12

W § 7 ust. 2. 5) wykreślić dotychczasowy zapis i zastąpić brzmieniem:

„w przypadku odstąpienia od Umowy przez Wykonawcę z winy Zamawiającego, Wykonawca ma prawo do naliczenia kary umownej w wysokości 5 % wynagrodzenia netto, liczonego od wynagrodzenia określonego w § 4 ust. 1. Przed odstąpieniem od umowy Wykonawca zobowiązany jest wezwać Zamawiającego do usunięcia naruszeń umowy w terminie 5 dni od dnia powzięcia informacji w tej sprawie.”

Odpowiedź na pytanie nr 12

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 13

W § 7 ust. 3. wykreślić dotychczasowy zapis i zastąpić brzmieniem:

„Kary umowne, o których mowa w ust. 2 podlegają sumowaniu do maksymalnej wysokości 10 % wynagrodzenia netto, o którym mowa w § 4 ust. 1.

Odpowiedź na pytanie nr 13

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 14

W § 7 ust. 7. wykreślić dotychczasowy zapis i zastąpić brzmieniem:

„Zamawiający może odstąpić od umowy ze skutkiem natychmiastowym w przypadku istotnego naruszenia warunków niniejszej Umowy przez Wykonawcę, i nieprzystąpienia do naprawy tego naruszenia w ciągu 7 dni roboczych od daty otrzymania pisemnego wezwania Zamawiającego do usunięcia naruszenia.”

Odpowiedź na pytanie nr 14

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 15

W § 7 ust. 8. wykreślić dotychczasowy zapis i zastąpić brzmieniem:

„Strony zastrzegają sobie prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody.”

Odpowiedź na pytanie nr 15

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 16

W § 8 ust. 9. wykreślić dotychczasowy zapis i zastąpić brzmieniem:

„W przypadku stwierdzenia naruszenia przez Wykonawcę obowiązków z zakresu zachowania poufności wyszczególnionych w treści niniejszej Umowy, Zamawiający ma prawo obciążyć Wykonawcę karą umowną w wysokości 1.000,- zł za każde naruszenie. Kary umowne podlegają kumulacji.”

Odpowiedź na pytanie nr 16

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 17

W § 8 ust. 10. wykreślić dotychczasowy zapis i zastąpić brzmieniem:

„Naliczenie kar umownych nie wyłącza możliwości dochodzenia przez Strony niniejszej umowy odszkodowań przewyższających wysokość naliczonych kar umownych, na zasadach ogólnych.”

Odpowiedź na pytanie nr 17

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 18

W § 8 dodać ust. 11. o brzmieniu:

„11. Treść wszystkich zapisów zawartych w tym § 8 stosuje się odpowiednio także do Zamawiającego.”

Odpowiedź na pytanie nr 18

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 19

W przypadku składania oferty na więcej niż jedną część zamówienia:

W § 9 ust. 1. wykreślić dotychczasowy zapis i zastąpić brzmieniem:

„Wykonawca zobowiązany jest przedłożyć, najpóźniej w dniu podpisania Umowy, posiadaną przez siebie polisę ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej obejmującą ewentualne szkody wyrządzone w trakcie realizacji zadania pn.: **„Wykonanie rocznego przeglądu okresowego w Zakładzie Termicznego Unieszkodliwiania Odpadów w Szczecinie w 2019 roku.”**, powstałe w związku z realizacją zadania określonego w kontrakcie, przy sumie gwarancyjnej nie mniejszej niż 2.000.000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia, spełniającą poniższe warunki:”

Odpowiedź na pytanie nr 19

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 20

§ 9 ust. 1. 2) - wykreślić cały zapis.

Odpowiedź na pytanie nr 20

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 21

W przypadku składania oferty tylko na jedną część zamówienia:

W § 9 ust. 1. wykreślić dotychczasowy zapis i zastąpić brzmieniem:

„Wykonawca zobowiązany jest przedłożyć, najpóźniej w dniu podpisania Umowy, posiadaną przez siebie polisę ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej obejmującą ewentualne szkody wyrządzone w trakcie realizacji zadania pn.: **„Wykonanie rocznego przeglądu okresowego w Zakładzie Termicznego Unieszkodliwiania Odpadów w Szczecinie w 2019 roku.”**, powstałe w związku z realizacją zadania określonego w kontrakcie, przy sumie gwarancyjnej nie mniejszej niż 1.000.000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia, spełniającą poniższe warunki:”

Odpowiedź na pytanie nr 21

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 22

§ 9 ust. 1. 2) - wykreślić cały zapis.

Odpowiedź na pytanie nr 22

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 23

§ 12 ust. 3, 4. i 5. - wykreślić w całości te zapisy jako zbyt daleko idące wymagania, które na dodatek mogą być niezgodne z przepisami „RODO”. Zwłaszcza żądanie udostępnianie dokumentów ujawniających dane pracowników nie może być zaakceptowane.

Odpowiedź na pytanie nr 23

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 24

W § 12 zmienić numerację ust. 6 na 3. i zmienić jego treść na następującą:

„W przypadku uzasadnionych wątpliwości co do przestrzegania prawa pracy przez Wykonawcę lub jego podwykonawcę, Zamawiający może przeprowadzić kontrolę własną, lub zwrócić się o przeprowadzenie takiej kontroli przez Państwową Inspekcję Pracy.

Odpowiedź na pytanie nr 24

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 25

W § 12 zmienić numerację ust. 7. na 4.

Odpowiedź na pytanie nr 25

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 26

W § 13 ust. 2. 1) a. wykreślić dotychczasowy zapis i zastąpić brzmieniem:

„w przypadku wystąpienia okoliczności leżących po stronie Zamawiającego, lub niezależnych do Stron umowy, w szczególności uniemożliwiających zatrzymanie pracy urządzeń lub instalacji,”

Odpowiedź na pytanie nr 26

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 27

W § 13 ust. 2. 1) b. wykreślić dotychczasowy zapis i zastąpić brzmieniem:

„w przypadku konieczności wykonania dodatkowych prac nieobjętych niniejszą umową, a niezbędnych do należytego wykonania Usług, zleczanych Wykonawcy na podstawie art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, w szczególności art. 144 ust. 2 pkt 2 przywołanej ustawy;

Odpowiedź na pytanie nr 27

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 28

W § 13 ust. 2. 1) , ostatni tiret - wykreślić dotychczasowy zapis i zastąpić brzmieniem:
„ – przedłużenie realizacji Zadania o czas równy okresowi, w którym niemożliwe było świadczenie Usług przez Wykonawcę, lub o czas potrzebny Wykonawcy do wykonania dodatkowych prac jak w ust. 2. 1) b. powyżej.”

Odpowiedź na pytanie nr 28

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 29

W § 13 ust. 2. 3) d. wykreślić dotychczasowy zapis i zastąpić brzmieniem:
„w przypadku konieczności wykonania dodatkowych prac nieobjętych niniejszą Umową, a niezbędnych do należytego wykonania Usług, zleczanych Wykonawcy na podstawie art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, w szczególności art. 144 ust. 2 pkt 2 przywołanej ustawy.”

Odpowiedź na pytanie nr 29

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 30

W § 14 ust. 5. wykreślić dotychczasowy zapis i zastąpić brzmieniem:
„Umowę niniejszą sporządzono w dwóch jednakowo brzmiących egzemplarzach po jednym dla każdej ze stron.”

Odpowiedź na pytanie nr 30

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 31

Norma N-SEP-E-004 dopuszcza zastosowanie różnych metod badania kabli, zarówno tych szkodliwych i osłabiających izolację kabli oraz zastosowany osprzęt kablowy (wykorzystujących napięcia stałe DC) jak i te neutralne dla izolacji (np. napięciem wolnozmiennym VLF).

Czy zamawiający wymaga wykonania prób napięciowych metodami innymi niż de wykorzystujące napięcie stałe (DC)?

Czy zamawiający wymaga dokonania diagnostyki linii kablowych tj: pomiaru współczynnika strat dielektrycznych, wyładowań niezupełnych?

Odpowiedź na pytanie nr 31

Zamawiający wymaga, aby próbę napięciową kabli SN wykonywać napięciem wolnozmiennym VLF 0.1Hz o wartości $3U_0$ w czasie 60 minut (nie dopuszcza się stosowania do próby napięcia DC z uwagi na szkodliwe działanie na izolację XLPE). Nie ma konieczności wykonywania pomiaru współczynnika strat dielektrycznych, wyładowań niezupełnych.

Pytanie nr 32

zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydłużenie terminu składania ofert do dnia 01.07.2019r.

Odpowiedź na pytanie nr 32

Zamawiający przedłuża termin składania ofert na dzień 27 czerwca 2019 r.

ZMIANA TREŚCI SIWZ:

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 – dalej „ustawa Pzp”), informuję, że Zamawiający zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia (dalej: „SIWZ”) w następującym zakresie:

1. Załącznik nr 2 do SIWZ – Wzór umowy:

a) § 14 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Umowę niniejszą sporządzono w dwóch jednakowo brzmiących egzemplarzach po jednym dla każdej ze stron”.

2. Zmiana terminu składania i otwarcia ofert:

Rozdział XV. pkt 3 SIWZ otrzymuje brzmienie:

„3. Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 27.06.2019 r. do godz. 9:00.”

Rozdział XV. pkt 8 SIWZ otrzymuje brzmienie:

„8. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 27.06.2019 r. o godzinie 12:00.”

Wyjaśnienia treści SIWZ dokonane przez Zamawiającego na skutek pytań zadanych przez Wykonawców oraz zmiany wprowadzone przez Zamawiającego mają charakter wiążący i jako takie stanowią integralną część SIWZ.


Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić wprowadzone zmiany podczas sporządzania oferty.

Pozostałe zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.

Załączniki:

1. NOWY Wzór umowy – Załącznik nr 2 do SIWZ;
2. Ogłoszenie o sprostowaniu.

Zatwierdzam: Dyrektor Generalny


.....Wojciech Krysztolik
Kierownik Zamawiającego